УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2025 г.

О проведении дней консультаций по вопросам государственной итоговой аттестации
в 2025г. для выпускников и их родителей (законных представителей)

Во исполнение Порядков проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего и основного общего образования,
утвержденных приказами Минпросвещения и Рособрнадзора от 04.04.2023г. № 233/552,
№ 232/551, с целью информирования и соблюдения прав учащихся и их родителей
(законных представителей), Управление образованием Качканарского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести дни консультаций для выпускников и их родителей (законных
представителей) 06 февраля 2025г., 06 марта 2025г., 03.апреля 2025г., 07 мая 2025г. по
вопросам:

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего и основного общего образования в 2025г.,
- порядка зачисления обучающихся в форме семейного образования для прохождения
итоговой аттестации.
- порядка сдачи единого государственного экзамена выпускниками прошлых лет и
обучающихся по программам среднего профессионального образования;
- прохождения итогового устного собеседования по русскому языку;
- написания итогового сочинения (изложения);
2. Ведущему специалисту Управления образованием Качканарского муниципального
округа Овчинниковой В.А.:
- осуществить консультацию заинтересованных лиц в вышеуказанные даты в очном
режиме (каб. 2 на 1 этаже здания Управления образованием в г. Качканаре, находящемся
по адресу: 5 мкр., д. 71) с 8-30 до 17-00 и по телефону 8 (34341) 6-18-98.
- разместить информацию о проведении дней консультаций по вопросам государственной
итоговой аттестации в 2025г. для выпускников и их родителей (законных представителей)
на официальном сайте Управления образованием и на официальных страницах в
социальных сетях;
3. Руководителям общеобразовательных организаций довести информацию о проведении
дней консультаций по вопросам государственной итоговой аттестации в 2025г. до
заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста
Управления образованием Качканарского муниципального округа Овчинникову В.А.

М. А. Мальцева
Начальник Управления образован
Качканарского муниципального с

Овчинникова Вилена Александровна
8 (34341)6-18-98